
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Schönebeck (Elbe)

für die Stadtratswahl

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Stadtratswahl am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 25.245

Zahl der Wähler: 14.143

darunter Wähler mit Wahlschein 2.740

Ungültige Stimmzettel 324

Gültige Stimmzettel 13.819

Gültige Stimmen 40.968

Zahl der Sitze 40

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 10

2 AfD 9

3 DIE LINKE 3

4 SPD 8

5 GRÜNE 1

6 FDP 2

27 BfS 5

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Pillat, Torsten 2.264

2 Horn, Brigitte 635

3 Schumann, Andreas 697

4 Franke, Gundhelm 447

5 Bensch, Yvonne 451

6 Husemann, Friedrich 1.542

7 Schröder, Wolfgang 669

8 Lange, Lars 263

9 Ekrutt, Marlis 401

10 Menzel, Matthias 676

11 Keemß, Melanie 248

12 Seltner, Ralf 190

13 Fischer, Sebastian 100



14 Schmidt, Michael 143

15 Bari, Athanasia 58

16 Heidenreich, Manuel 114

17 Besser, Kevin 264

18 Koschmitzky, Juliane 77

19 Dr. Schlothmann-Jeschek, Daniel 93

20 Engmann, Hartmut 68

21 Knopf, Isabell 96

22 Huppertz, Helmut 201

23 Böhmke, André 141

AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Reichenbach, Nils 3.090

2 Kuthe, Michael 2.557

3 Selonke, Henry 1.434

4 Knape, Christian 1.238

5 Selonke, Gerhard Rudi 699

6 Czech, Patrick 421

7 Baake, Aileen 901

8 Schuster, Andy 521

9 Schuster, Nadine 649

DIE LINKE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dirlich, Sabine 1.295

2 Claus, Roland 398

3 Brehmer, Frank 174

4 Müller, Angelika 151

5 Schönemann, Anne 471

6 Schneckenhaus, Ralf 291

7 Lange, Daniela 169

8 Jaluschka, Reiner 212

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Ribbentrop, Cornelia 1.090

2 Wölfer, René 881

3 Grimm-Benne, Petra 1.143

4 Grundmann, Werner 616

5 Wünsche, Heidemarie 512

6 Behm, Steffen 350

7 Pardo Chamizo, Nancy 89



8 Schürmann, Daniel Alexander 537

9 Neumann, Angelika 156

10 Prof. Dr. Kütz, Martin 237

11 Meinhard, Petra 96

12 Wedekind, Frank 298

13 Lüdecke, Nicole 92

14 Wagner, Marvin 298

15 Kalisch, Susanne 56

16 Koltermann, Michael 176

17 Keßler-Wölfer, Anja 61

18 Ristau, Christian 181

19 Stegemann, Cornelia 23

20 Kutzinski, Dirk 75

21 Strube, Maik-Michael 38

22 Ulbrich, Helmut 102

23 Benne, Nils 40

24 Tempke, Dirk 140

25 Weber, Hans 149

26 Gürtler, Marc 28

27 Benne, Ulrich 20

28 Reichstein, Andreas 32

29 Ast, Franziska 50

30 Wünsch, Thomas 146

GRÜNE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dittmann, Claudia 457

2 Dittmann, Peter 143

3 Dr. Winkler, Thoralf 471

4 Leubeling, Robert 128

FDP
Nr. Bewerber Stimmen

1 Werthmann, Thomas 239

2 Goldschmidt, Holger 724

3 Anglet, Kathrin 84

4 Mogge, Thomas 433

5 Reichmann, Jana 71

6 Gehlhaus, Rainer 41

7 Budtke, Ursula 72

8 Soethe, Robert 112

9 Kalberlah, Justin 114



BfS
Nr. Bewerber Stimmen

1 Kowolik, Mark 1.155

2 Arndt, Ralf 651

3 Below, Simona 231

4 Rauschenbach, Peter 385

5 Meussling, Frithjof 961

6 Burghart, Heinz-Günter 214

7 Grube, Enrico 691

8 Klose, René 342

9 Donner, Melanie 262

10 Elsner, Alexander 209

11 Schmidt, Stefanie 404

12 Trippler, Konrad 153

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Pillat, Torsten

2 Husemann, Friedrich

3 Schumann, Andreas

4 Menzel, Matthias

5 Schröder, Wolfgang

6 Horn, Brigitte

7 Bensch, Yvonne

8 Franke, Gundhelm

9 Ekrutt, Marlis

10 Besser, Kevin

AfD
Nr. Bewerber

1 Reichenbach, Nils

2 Kuthe, Michael

3 Selonke, Henry

4 Knape, Christian

5 Baake, Aileen

6 Selonke, Gerhard Rudi

7 Schuster, Nadine

8 Schuster, Andy

9 Czech, Patrick



DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Dirlich, Sabine

2 Schönemann, Anne

3 Claus, Roland

SPD
Nr. Bewerber

1 Grimm-Benne, Petra

2 Ribbentrop, Cornelia

3 Wölfer, René

4 Grundmann, Werner

5 Schürmann, Daniel Alexander

6 Wünsche, Heidemarie

7 Behm, Steffen

8 Wedekind, Frank

GRÜNE
Nr. Bewerber

1 Dr. Winkler, Thoralf

FDP
Nr. Bewerber

1 Goldschmidt, Holger

2 Mogge, Thomas

BfS
Nr. Bewerber

1 Kowolik, Mark

2 Meussling, Frithjof

3 Grube, Enrico

4 Arndt, Ralf

5 Schmidt, Stefanie

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Lange, Lars

2 Keemß, Melanie

3 Huppertz, Helmut

4 Seltner, Ralf

5 Schmidt, Michael

6 Böhmke, André

7 Heidenreich, Manuel



8 Fischer, Sebastian

9 Knopf, Isabell

10 Dr. Schlothmann-Jeschek, Daniel

11 Koschmitzky, Juliane

12 Engmann, Hartmut

13 Bari, Athanasia

DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Schneckenhaus, Ralf

2 Jaluschka, Reiner

3 Brehmer, Frank

4 Lange, Daniela

5 Müller, Angelika

SPD
Nr. Bewerber

1 Wagner, Marvin

2 Prof. Dr. Kütz, Martin

3 Ristau, Christian

4 Koltermann, Michael

5 Neumann, Angelika

6 Weber, Hans

7 Wünsch, Thomas

8 Tempke, Dirk

9 Ulbrich, Helmut

10 Meinhard, Petra

11 Lüdecke, Nicole

12 Pardo Chamizo, Nancy

13 Kutzinski, Dirk

14 Keßler-Wölfer, Anja

15 Kalisch, Susanne

16 Ast, Franziska

17 Benne, Nils

18 Strube, Maik-Michael

19 Reichstein, Andreas

20 Gürtler, Marc

21 Stegemann, Cornelia

22 Benne, Ulrich



GRÜNE
Nr. Bewerber

1 Dittmann, Claudia

2 Dittmann, Peter

3 Leubeling, Robert

FDP
Nr. Bewerber

1 Werthmann, Thomas

2 Kalberlah, Justin

3 Soethe, Robert

4 Anglet, Kathrin

5 Budtke, Ursula

6 Reichmann, Jana

7 Gehlhaus, Rainer

BfS
Nr. Bewerber

1 Rauschenbach, Peter

2 Klose, René

3 Donner, Melanie

4 Below, Simona

5 Burghart, Heinz-Günter

6 Elsner, Alexander

7 Trippler, Konrad

 


